

*Norsk sivilsamfunn:  
Kunnskapsrike og kritiske informatører og pådrivere  
for Agenda 2030 og FNs bærekraftsmål*



## Infostøtten: Utvalgte resultater i perioden 2017-2019

Gjennom Norads informasjonsstøtteordning har om lag kr. 60 millioner kroner blitt fordelt årlig til om lag 40 organisasjoner, med formål om å bidra til demokratisk deltakelse, kunnskap og kritisk debatt om utviklingspolitiske temaer. En gjennomgang av organisasjonenes resultatrapporter til Norad for perioden 2017-2019 viser at ordningen har bidratt til gode resultater i tråd med politiske føringer lagt av Stortinget. Nedenfor er noen utvalgte eksempler fra perioden 2017-2019:

### *Med informasjonsstøtte fra Norad bidrar sivilsamfunnet til å fremme Agenda 2030 i Norge:*

- ✓ *Forum for Utvikling og Miljø (ForUM), RORG-samarbeidet og en rekke av deres medlemsorganisasjoner har bidratt til at regjeringen har iverksatt en samstemthetsreform, med et bredt sammensatt samstemthetsforum, som vil bli forsterket med nye grep fra og med 2020.*
- ✓ *ForUM og en lang rekke av deres medlemsorganisasjoner har bidratt til at regjeringen har startet arbeidet med en nasjonal handlingsplan for bærekraftsmålene, som skal legges fram for Stortinget i 2021.*
- ✓ *RORG-samarbeidet og flere av deres medlemsorganisasjoner har bidratt til at Utdanning for bærekraftig utvikling (UBU) er innført som tverrfaglig tema i norsk skole fra og med høsten 2020.*

### *Med informasjonsstøtte fra Norad når sivilsamfunnet ut til sentrale målgrupper:*

- ✓ *ForUMs nettserie Mission Impact i 2019, et stortilt samarbeidsprosjekt med deltakelse fra en rekke medlemsorganisasjoner, nådde bredt ut med informasjon om FN's bærekraftsmål. Serien hadde 322 865 visninger i sosiale medier, 736 delinger, 9694 likerklikk, 618 kommentarer og 27 omtaler i media og ble omtalt som en av årets viktigste nettserier av nettmagasinet 730.no*
- ✓ *Utviklingsfondet har nådd ut til over 300 000 personer med tiltaket «bønder møter bønder: klimasmarte løsninger på tvers av grensene», gjennom informasjonsspredning i tradisjonelle og sosiale medier, så vel som møter og arrangementer i alle landets 11 fylker, der over 2000 personer har deltatt i diskusjoner om hvordan klimaendringene påvirker landbruket.*

### *Med informasjonsstøtte fra Norad oppnår sivilsamfunnet gode resultater på felles saker:*

- ✓ *Framtiden i våre hender (FIVH) og en rekke andre organisasjoner, bl.a. gjennom en Koalisjon for ansvarlig næringsliv (KAN), har bidratt til at et forslag til lov om virksomheters åpenhet om leverandørkjeder, kunnskapsplikt og aktsomhetsvurderinger (en MR-lov for næringslivet) nå ligger på regjeringens bord og kan bli vedtatt av Stortinget i 2021. (jf. bærekraftsmål 8 og 12)*
- ✓ *ForUM og en lang rekke av deres medlemsorganisasjoner har hatt et sterkt fokus på de pågående klimaendringene og bidratt til å mobilisere barn og unge for klimasaken gjennom bl.a. omfattende klimastreiker i 2019, så vel som til at Norge i februar 2020 meldte inn forsterkede klimamål under Parisavtalen. (jf. bærekraftsmål 13)*

### *Med informasjonsstøtte fra Norad oppnår enkeltorganisasjoner gode resultater på sine saker:*

- ✓ *Støttekomiteen for Vest-Sahara har bidratt til at norske investorer, inkludert Statens pensjonsfond utland (Oljefondet), har lagt press på oljeselskaper med tilstedeværelse i okkuperte Vest-Sahara. Dette bidro til at fire store børsregistrerte selskaper forlot Vest-Sahara i 2018 og at den folkerettsstridige oljevirkomheten i territoriet i praksis har stanset. (jf. bærekraftsmål 17)*
- ✓ *Tax Justice Network (TJN) Norge har bidratt til at Stortinget i 2019 vedtok å etablere et offentlig register for reelle rettighetshavere, som vil kunne gjøre det lettere å avdekke korrupsjon, hvitvasking og skatteunndragelse. (jf. bærekraftsmål 17).*